
 

 

UCHWAŁA NR XVII/165/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 2 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia diet radnych Rady Miejskiej w Swarzędzu i sołtysów sołectw Gminy Swarzędz oraz  

należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. 2024 poz. 1465 ze zm.), w związku § 3, pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. 

2021 poz. 1974), § 3, § 5 ust 3, § 8 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

gminy( Dz. U. 2000 nr 66 poz 800 ze zm.) Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z wykonywaniem mandatu radnego, radnym Rady Miejskiej w Swarzędzu, w zależności od 

funkcji pełnionej przez radnego, przysługują diety. 

§ 2. Ustala się diety radnych za udział w sesjach Rady Miejskiej i udział w posiedzeniach jej komisji 

w oparciu o obowiązujące przepisy, w następujących maksymalnych  miesięcznych wysokościach dla: 

1) Przewodniczącego Rady   - 100% maksymalnej wysokości diety, 

2) Wiceprzewodniczących Rady  - 80% maksymalnej wysokości diety, 

3) Przewodniczących Komisji Rady  - 80% maksymalnej wysokości diety, 

4) Wiceprzewodniczących Komisji Rady - 75% maksymalnej wysokości diety, 

5) Pozostałych Radnych   - 70% maksymalnej wysokości diety. 

§ 3. Wysokość diet radnych określona w § 2 ulega pomniejszeniu za: 

1) jedną nieobecność na posiedzeniu Rady lub Komisji   - o 10% 

2) dwie nieobecności na posiedzeniu Rady lub Komisji   - o 20% 

3) trzy lub więcej nieobecność na posiedzeniu Rady lub Komisji - o 50% 

§ 4. Członkom Komisji Rewizyjnej przysługuje za każdy dzień kontroli dieta w wysokości 3,5 % 

maksymalnej wysokości diety.  

§ 5. W miesiącu, w którym dochodzi do objęcia albo wygaśnięcia mandatu lub funkcji, radny otrzymuje 

dietę w wysokości proporcjonalnej do ilości dni w miesiącu, w czasie których sprawował mandat lub funkcję. 

§ 6. 1. Wypłaty diet za dany miesiąc dokonuje się do 10. dnia następnego miesiąca. 

2. Podstawę do wypłaty diet radnych i ich pomniejszenia stanowi lista obecności. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 3067



§ 7. 1. Sołtysom sołectw z terenu gminy Swarzędz przysługuje dieta miesięczna w wysokości określonej 

w ust. 2, uzależniona od wielkości sołectwa liczonej wg liczby stałych mieszkańców sołectwa na dzień 

31 grudnia roku poprzedzającego rok, za który dieta jest należna. 

2. Miesięczna dieta sołtysa, który jest organem wykonawczym sołectwa, wynosi: 

1) 30% maksymalnej wysokości diety, w przypadku, gdy sołectwo liczy nie więcej niż 500 mieszkańców, 

2) 33% maksymalnej wysokości diety, w przypadku, gdy sołectwo liczy od 501 do 1000 mieszkańców, 

3) 35% maksymalnej wysokości diety, w przypadku pozostałych sołectw. 

3. Dieta, o której mowa w ust. 1 wynika z wypełniania przez sołtysów obowiązków i zadań określonych 

w statutach sołectw. 

4. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wynikającego z daty wyboru, 

przerwania lub zakończenia kadencji albo odwołania z pełnionej funkcji, dieta, o której mowa 

w ust. 1 przysługuje w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji w danym miesiącu. 

5. Dieta, o której mowa w ust. 1 nie przysługuje za dni, w których sołtys czasowo nie pełnił swojej funkcji. 

6. W przypadku, o którym mowa w ust. 5, Sołtys jest zobowiązany w terminie do 5 dni od zakończenia 

miesiąca, za który należna jest dieta, do pisemnego zawiadomienia Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz 

o okresie niemożności wypełniania swoich obowiązków w danym miesiącu. 

§ 8. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Polecenie wyjazdu służbowego dla radnych wydaje Przewodniczący Rady, natomiast dla 

Przewodniczącego Rady - Wiceprzewodniczący Rady. 

3. Ustala się stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu samochodowego używanego przez radnego do 

odbycia podróży służbowej w maksymalnej wysokości określonej w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 

dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 

celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 

(Dz. U. Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

§ 9. Traci moc uchwała nr X/44/2007 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 27 czerwca 2007 roku w sprawie 

ustalenia diet radnych Rady Miejskiej w Swarzędzu i sołtysów Gminy Swarzędz oraz należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych krajowych i zagranicznych przysługujących radnym Rady Miejskiej 

w Swarzędzu. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 11. 1. Uchwała obowiązuje od dnia 1 marca 2025r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady  

(-) Barbara Czachura 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3067


		2025-04-03T10:39:45+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




